
               Meike LED Macro blesk FC100 
 

POPIS ZAŘÍZENÍ 

 

1. Tělo záblesku 

2. Tělo ovládání blesku 

3. Propojovací kabel 

4. Difuzor 

5. Kruhové LED svělo 

6. Zámky adaptéru 

7. Adaptér 

8. Kryt prostoru pro baterie 

9. Patice blesku 

10. Zámek patice blesku 

11. Kontakty patice blesku 

12. Tlačítko testu (PILOT) 

13. Přepínač režimu (MODE) 

14. Vypínač trvalého světla (LIGHT) 

15. Zapínací tlačítko (ON/OFF) 

16. Nastavení síly záblesku / síly světla (levá šipka) 

17. Tlačítko SET 

18. Nastavení síly záblesku / síly světla (pravá šipka) 

19. Indikátory režimu (LIGHT, FLASH, L, R) 

20. Indikátor síly záblesku / síly světla 

 

HLAVNÍ FUNKCE 

 

● 8 úrovní síly záblesku 

● záblesk z levé a pravé strany pro prostorový efekt 

● použití pro makro fotografii, vědecký výzkum a hobby fotografy 

 

VAROVÁNÍ 

 

1. Tento produkt je určen pro použití s určenými fotoaparáty, prosím vyvarujte 

se 

2. použití s fotoaparáty, pro které není určený. 

3. Nepokoušejte se blesk jakkoliv rozkládat nebo opravovat, hrozí nebezpečí 

úrazu! Pokud zjistíte jakoukoli závadu, prosím obraťte se na specializované servisní 

středisko nebo prodejce. 

4. Neodpalujte blesk blízko očí. 

5. Pokud blesk delší dobu nebudete používat, prosím vyjměte baterie. 

6. Pokud vyměňujete baterie, nahraďte je sadou baterií stejné značky a stejného 

nabití. Nekombinujte baterie různých značek a vybité s nabitými. 

7. Blesk není odolný proti vlivům počasí (déšť, vítr). Uchovávejte blesk v suchu. 

8. Blesk je jemná elektronika, prosím manipulujte s bleskem opatrně. Jakýkoliv 

pád nebo náraz může způsobit nevratná poškození blesku nebo jeho funkcí. 



9. Blesk uschovávejte na suchém a chladném místě. Dbejte aby nebyl vystaven 

přímému slunečnímu záření. 

10. Nepoužívejte k čištění žádné agresivní nebo chemické látky jako benzín, 

bělidla nebo rozpouštědla. K čištění používejte pouze suchý jemný hadřík. 

 

VKLÁDÁNÍ BATERIÍ 

 

A. Ve směru šipky vysuňte kryt prostoru pro baterie. 

B. Dle nákresu vložte baterie. Ujistěte se, že jsou vloženy správně dle polarity. 

C. Ve směru šipky zasuňte kryt zpět na místo. 

 

 
 

                 Poznámka: Prosím použijte pouze 4 standardní AA baterie. 

 

PŘIPOJENÍ BLESKU K FOTOAPARÁTU 

 

A. Ve směru šipky povolte zámek patice blesku. 

B. Nasuňte tělo ovládání blesku do sáněk blesku na fotoaparátu. 

C. Utáhněte zámek patice blesku ve směru šipky. 

D. P

ro 

odpoj

ení 

blesk

u z 

fotoa

parát 

tento 

proc

es 

zopa

kujte v obráceném pořadí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Pokud je vestavěný blesk fotoaparátu otevřený, před nasazením blesku do 

sáněk prosím tento vestavěný zavřete. 

 

PŘIPOJENÍ ZÁBLESKU K OBJEKTIVU 

 

V balení blesku je přiložené 7 různých adaptérů pro průměry filtru objektivu 52mm, 55mm, 

58mm, 62mm, 67mm, 72mm a 77mm. 

 

a. Dle průměru filtru Vašeho objektivu vyberte vhodný adaptér a našroubujte jej 

na objektiv. Adaptér neutahujte silou, může to vést k uvíznutí adaptéru na objektivu. 

b. Na záblesku stiskněte oba zámky adaptéru najednou a nasaďte záblesk na 

adaptér. 

 

Poznámka: Po nasazení s bleskem lehce zatřeste. Ujistíte se tím, že blesk je dobře 

nasazen. 

 

ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ 

 

ON/OFF - tlačítko zapínání - pro zapnutí nebo vypnutí blesku stiskněte tlačítko na 2 sekundy 

MODE - přepínač režimu - po každém stisknutí se změní režim (FLASH, L, R) 

< > - šipky doleva a doprava - nastavení síly záblesku a světla 

LIGHT - trvalé světlo - stiskem tohoto tlačítka přepnete blesk do režimu trvalého světla 

PILOT - test - stiskem odpálíte testovací záblesk 

SET - nemá žádnou funkci 

 

INDIKÁTOR SÍLY ZÁBLESKU 

 

Právě nastavená síla záblesku je označena svítící diodou.  

 



 
 

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ BLESKU 

 

Pro zapnutí a vypnutí blesk stiskněte tlačítko ON/OFF na přibližně 2 sekundy. V případě, že 

dioda režimu FLASH bliká, jsou baterie slabé. Tlačítkem PILOT lze otestovat záblesk. 

 

Režim trvalého světla LIGHT 

 

Stiskem tlačítka LIGHT aktivujete režim trvalého světla. 

 

Režim záblesku FLASH 

 

Tlačítkem MODE přepínejte dokud se nerozsvítí dioda u režimu FLASH. 

 

Režim L a R 

 

Tlačítkem MODE přepínejte dokud se nerozvítí dioda u režimu L nebo R. V režimu L nebo R 

blesk odpálí pouze jednu stranu blesku (L - levá, R - pravá). 

 

PŘÍPADNÉ POTÍŽE A JEJICH ŘEŠENÍ 

 

● V případě přeexponování snímku prosím zkontrolujte nastavení svého fotoaparátu. 

● V případě, že na fotografiích jsou tmavé rohy, je použit širokoúhlý objektiv. 

Doporučujeme použití objektivu s ohniskovou vzdáleností 50mm a vyšší. 

● Blesk nezableskne: 

  1. Překontrolujte stav a nabití baterií. 

  2. Překontrolujte správné vložení baterií. 

  3. Překontrolujte správně nasazení blesku na fotoaparátu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 

1. Sběrné číslo: 15 

2. Dosah blesku: 5cm až 1,5m 

3. Barevná teplota: 5500K 



4. Rychlost závěrky: 1/100s 

5. Napájení: 4 AA baterie 

6. Hmotnost: 168g 


